
Příloha k protokolu o S7Z ě.

Vysolrr{ škola: JU v Č. Budějovicích

Pedagogicka fakulla

Datum odevzdání posudku: 6.2.20L3

Jméno a příjmení studenta: Petra KrčmáŤová

Obor: Zeměpis - Společenské vědy

Oponent bakalářské práce:

doc. PhDr. Heleira Zbudilová, Ph.D.

P()SUDEK BAKALÁR§IG pnÁcn

Název práce: Problematilca primárni prevence ve školním prostředí

1. Struktura práce

Studentka zvolila pro bakalářskou práci akfuální téma primámi prevence sociálně Patologických

jevu vys§tujících se v prosředí česlcých ákladnich škol. Zaměfila §o ía terrra" jeŽ během posledních

let tvoří jden z výra"mých problémů, na který je třeba cileně pŮsobit prostřednictvim vhodně

zvolených efektivních preveirtivnich opatření,

Bakalářská prace je koncipována do dvou základních částí - teoretické a praktické. LOgicka

posloupnost textu je dodržena. Studerrlka se nejprve ?abýNá teoreticklým PoPisorr souČasného stavu

primární prevenc§, jednotlivými sociálně patologiclqý,rni jevy přítomnými ve Školnim ProstředÍ,

popisuje system školské pťevence o ČR a existenci preventivních programů na školách a ve ŠkOlSlqých

rařirr,nich.

prakticka část je zpracována na ákladě standardniho dotaalftového šetřenÍ, §běr dat bYl

realizoválr na osmi vybraných ZŠ dvou krajů. Předkladatelka pracovala s reprezentativním vzorkgm

364 respondentu, na záLkladě vlas&úho dotazrriku sebrala materiáŮ, zněhož doŠla krelevanfiúm

ávěrum.

obě čá§ti prace působí ústrojně, struktrrra prace je vyviůrrrrá. Rozsah práce je v Pořádku (bYl

překrďen).

2. Metodologická a metodická stránka próce

Stanovení hypotéz práce lze omaštt za vhodně formulované, Cíle bakalářské práce, které bYlY

vhodně zvolené, byly naplnáry, práce přinaší akfuáúní náhled na danou problematiku. Studentka

prezenfuje vlasuú dobře zargumentované úr:ory. Metodicka sťanka práce je v Pořadku.

3. Práce s literaturou

při práci s odbomou literaturou studentka prokázala dostateČnou schopnost eťl€lýzy a interPretace.

Volila aktualni dostupné pížrmeny, jejichž výběr nebyl jednoduchY, protoŽe k dané Problematice se

vztahuje bohaá bibliografie.



V
4. Odborná správnost - znalost problematilry

Studentka prokazala dostatečné aralosti řešené problematiky a schopnost aplikace znalosti na

danou problematiku.

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cflů, aplikovatelnost v praxi

Bakalařskáprácepřinášiuátečnousumarizaciinformaciosocialněpatologiclaýchjevech

v rovině teoretické, Její rúavní praktický přínos spďívá v odkryti aktuálního stavu výs§tu těclrto

jevu na několika základních školách Jihočeského a Jihomoravského kraje a především na popisu

konkrótnichpreventivníchopařeni,kterájsouvtčchtoškoláchrealizována.Prácemůžeposlouát

jakovhodnýmetodiclcýmaterialaplikovatelnýnajinýchškoláchzhlediskazjištěnipňtomnosti

těchto j§vu v místním školním prostředí a odhalení silných či slabých stránek školních

preventivnich programů.

ó. Úroveň jazykového a stylistického zpracování

Úroveň jazykovóho a stylistickóho zpracováni je velmi dobrá,

1. Formální a graíicM úroveň práce

Dodržovani bibliografic§ých norem nevybďuje zběhlé píaxe, Formalni stranka práce je

přijatelná'JeťebaocenitgÍafickózpracovánúdotazníkovéhošeťení,kteréjepřehledné

srozumitelné a je nositelem klíčové qfpovědni hodno§,

otázky k obhajobě:

1'Kter,ýčtaneksystémučeskéškolníprevencosociálněpatologiclďchjevubybylovhodnévíce

rozvíjet?

2. ktetá zforem školní preven§e těchto jevu je nejúčinnější?

3.Provedenýťzkumudávávsouvislostisuátímalkoholuatabakuvěkovouhranici7let.cím
je tato skutečnost dána?

předložená práce splňuje pofudavky kladeoé na lrypracování bakalářských praci, Lze

konstatovat, že ji svým rozsahem překračuje, Dané tema by mohlo bYt po rozšíření problematiky

z.koumarro v ramci pníce diplomové. o hlubším ájma přednadatelky o danou problematiku

svědčí takéjejí účast na několika konferencích věnovaných dané problematice,

s přihlédnutim ke všem zkoumaným kritériím doporučuji práci k obhajobě a nawhuji ji

klasifikovat stupněm výborně,

V Česlcých Budějovicích 6,2,2013

I
4,+

podpi§ oponenta bakalářské prace


